
Církevní základní škola Orbis – Pictus 
Budějovická 825, 390 02 Tábor 

 

 
 

Výroční zpráva 
o činnosti školy 

za školní rok 2019/20 
 

 
 

Vypracovali: Mgr. Dana Milerová, PhDr. Jan Samohýl, Ph.D. 
Datum: 31. srpna 2020 



2 

1. Základní údaje o škole 
 

 Název školy:   Církevní základní škola Orbis-Pictus  

 Právní forma:   školská právnická osoba 

 Sídlo školy:   Budějovická 825, 390 02 Tábor 

 Internetové stránky:  www.orbiska.cz  

 Kontakty: 
Sborovna školy, hospodářka:  tel.: 381 251 864 

e-mail:  orbis-pictus@orbiska.cz 
Ředitelna:    tel.: 381 252 567 

                     e-mail: jsamohyl@orbiska.cz 

 Zaměření školy:   výchova a vzdělávání žáků základní školy 

 Zřizovatel školy:   Římskokatolická farnost Tábor, Děkanská 305 
Statutární zástupce:  P. Mgr. Michal Pulec 
 

 Vedení školy:  
  

o Ředitel:     PhDr. Jan Samohýl, Ph.D. 
o Zástupkyně pro ped.činnost:  Mgr. Dana Milerová 
o Speciální pedagožka:  Mgr. Jaroslava Smetková 
o Koordinátor ICT:    Ing. Mgr. Karel Dušek 
o Školní metodik prevence:  Ing. Mgr. Karel Dušek 
o Výchovná poradkyně:   Mgr. Vladislava Skůpová 

 

 Školská rada (volební období 2017-2020): 
o Rodičovská sekce: 

 JUDr. Stanislav Pazderka - předseda 
 Ing. Martin Habart 
 Jan Dlab 

o Zřizovatelská sekce: 
 Mgr. Tereza Horváthová 
 JUDr. Eva Loskotová 
 Bc. Josef Faktor  

o Pedagogická sekce: 
 Ing. Mgr. Karel Dušek  
 Mgr. Dana Milerová 
 Lukáš Berka 

Pravidelně zvaní hosté: 
- P. Mgr. Michal Pulec 
- PhDr. Jan Samohýl, Ph.D. 

 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.orbiska.cz/
mailto:orbis-pictus@orbiska.cz
mailto:jsamohyl@orbiska.cz


3 

2. Charakteristika školy 
 
 Církevní základní škola Orbis-Pictus v Táboře (dále Orbis-Pictus) vznikla 7. 8. 2000, navázala na 
práci soukromé základní školy založené už v roce 1994, ale v červenci 2000 získala nového zřizovatele 
(Římskokatolickou farnost v Táboře). Oficiálně jako církevní základní škola byla otevřena 1. září 2000. 
Orbis-Pictus se charakterizuje: 
 

 výchovou žáků ke křesťanským hodnotám a postojům 

 rodinným charakterem školy (maximální počet žáků školy je 135, počet žáků jedné 
třídy je optimálně 15) 

 začleněním etické výchovy do školního vzdělávacího programu školy ve všech ročnících 

 individuálním přístupem k žákům 

 ekumenickým charakterem školy  

 moderními vyučovacími metodami (Kritickým myšlením, Kožíškovou genetickou 
metodou počátečního čtení a psaní, Začít spolu, prvky Montessori pedagogiky 
v nejnižších ročnících) 

 otevřeností pro integrované žáky (optimálně 2 žáci s přiznanými podpůrnými 
opatřeními v jedné třídě s 15 žáky) 

 výukou anglického jazyka od 1. třídy (v 1. třídě 1 hodina a ve 2. třídě 2 hod jako 
nepovinný předmět) 

 slovním hodnocením v 1. – 3. třídě  

 letními a zimními ozdravnými pobyty žáků 

 společným vzděláváním žáků se speciálními potřebami, na kterém se podílejí, spolu 
s kmenovými učiteli, speciální pedagog (zaměstnanec školy), psycholog (externí 
spolupracovník školy), školní asistent (zaměstnanec školy).  

   
 

Z historie školy – chronologicky v bodech od roku 2000: 
- od šk. roku 2001/02 provozuje škola druhý stupeň s postupně navýšenou cílovou kapacitou 

135 dětí v celé škole 
- kapacita školní družiny byla stanovena na 82 dětí 
- od 1. ledna 2004 byla zařazena Orbis-Pictus pod církevní školy a školská zařízení, která jsou 

řízena přímo MŠMT 
- od 1. září 2012 škola provozuje školní klub 
- k 1. 9. 2016 byla kapacita školního klubu stanovena na 60 žáků 
- k 31. 8. 2017 ukončila pracovní činnost dosavadní ředitelka a jednatelka školy Ing. Miroslava 

Nejezchlebová. Novým ředitelem a jednatelem byl jmenován PhDr. Jan Samohýl, Ph.D. 
- od 1. ledna 2019 změnila škola právní formu na Školskou právnickou osobu 
- 17. 4. 2020 MŠMT vyhovělo žádosti o navýšení kapacity žáků na celkový počet 145 
- k 31. 8. 2020 ukončil pracovní poměr ředitel Jan Samohýl. Novým ředitelem byl jmenován 

Ing. Mgr. Karel Dušek 
 

Z historie budovy školy: 
- v roce 2001 byla opravena střecha a fasáda školy z Budějovické ulice 
- období hlavních prázdnin šk. roku 2001/02 proběhla přestavba nevyužívaných půdních 

prostor na 4 nové učebny pro 60 žáků 
- v roce 2004 byly opraveny šatny a fasáda z druhé strany budovy 
- V roce 2005 byly vybaveny učebny školním nábytkem 
- v roce 2006 byl vybudován nový vchod z Třebízského ulice, hřiště s umělým povrchem a horní 

terasa byla zpevněna a osazena novými stromy a keři. Nové hřiště bylo vybaveno základním 



4 

sportovním vybavením, nakoupeny lavičky na hřiště a opraven zahradní domek. V suterénu byly 
vyměněny vchodové dveře, opravena chodba, sprcha a venkovní WC 

- v roce 2007 byla vybudována nová učebna fyziky a chemie 
- ve školním roce 2008/09 byla za přispění Města Tábor provedena sanace druhé poloviny 

sklepních prostorů, byla vestavěna klimatizace do PC učebny a do dvou půdních učeben otočených na 
jižní stranu, byla zrekonstruována PC učebna – bylo doplněno a inovováno 15 stanic PC  

- ve školním roce 2010/11 byla provedena výměna všech oken v budově školy a proběhla 
oprava vytápění malírny  

- na jaře 2013 proběhla úprava osvětlení školy dle požadavků KHS 
- ve školní roce 2013/14 byly provedeny opravy na horní terase školy (spádování dlažby a 

oprava zídky) 
- o hlavních prázdninách školního roku 2015/16 proběhla úprava osvětlení školy podkrovních 

tříd dle požadavků KHS  
- průběžně bylo do jednotlivých tříd doplňováno technické vybavení – projektory, interaktivní 

tabule (s tím související instalace žaluzií a rolet), notebooky pro učitele, výměna počítačů v učebně 
výpočetní techniky, hrnčířský kruh… 

- v roce 2017 byl do učeben 5. – 9. ročníku zakoupen nový ergonomický nábytek pro žáky, došlo 
k výměně vchodových dveří a budova dostala z Budějovické ulice novou fasádu 

- nové ergonomické židle doplněny i do 1. – 4. třídy v září 2018 
- instalace bezpečnostního kamerového systému na jaře roku 2019 
- ke konci roku 2019 škola zakoupila 12 nových notebooků pro zaměstnance školy 
- rada ŠPO schválila rozpočtový výhled na léta 2021-2023, ve kterém se očekává obnova 

majetku školy (interaktivní tabule s pojezdem nebo displejová tabule - 2ks, obnova PC v roce 2020 – 8 
ks , v roce 2022 – 6 ks, dataprojektor v roce 2021 – 5 ks, server, vybavení laboratoře)  

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



5 

3. Údaje o provozu školy: 
 

V hodnoceném období šk. roku 2019/20 navštěvovalo školu 134 žáků (stav k  30. 9. 2019), 
školní družinu navštěvovalo 75 žáků (stav k 31. 10. 2019), školní klub 57 žáků (stav k 31. 10. 2019). 
Počty žáků v jednotlivých ročnících: 

      z toho žáků s podpůrnými opatřeními 
  1. třída   15 žáků   - 
  2. třída   15    -  
  3. třída   15   -     
  4. třída   15    -      
  5. třída   15   2 
  6. třída   18   -   
  7. třída   13   1 
  8. třída   18   3 
  9. třída   10   1  
 

Do školy bylo začleněno 7 žáků s podpůrnými opatřeními. Pokračovala navázaná spolupráce 
s psychology a speciálními pedagogy Pedagogicko-psychologické poradny v Táboře a úzká spolupráce 
s psycholožkou PhDr. Ivanou Bernardovou z Křesťanské pedagogicko-psychologické poradny v Praze – 
navštěvovala školu externě podle plánu jedenkrát za 1-2 měsíce, a navíc podle potřeb školy. Působila 
jako školní speciální pedagog a psycholog, tzn. pravidelně ve vyučování sledovala děti s problémy 
v učení a chování, spolupracovala s rodiči dětí, podle zájmu prováděla s dětmi v 5. třídě testy profesní 
orientace včetně vyhodnocení. Testování 8. třídy nebylo možné provést z důvodu plošného uzavření 
škol. Speciální pedagožka školy Mgr. Jaroslava Smetková (zaměstnankyně školy) pracovala se žáky 
s přiznanými podpůrnými opatřeními individuálně v hodinách speciálně pedagogické práce. Žákům 
ohroženým školním neúspěchem se individuálně v odpoledních hodinách věnovala školní asistentka 
Eva Machová (zaměstnankyně školy) ve spolupráci s učiteli a rodiči žáků. 

Ve školním roce 2019/20 od 11. března 2020 byla škola rozhodnutím vlády ČR uzavřena 
z důvodu ochrany obyvatelstva a prevence nebezpečí vzniku a rozšíření onemocnění COVID-19. Výuka 
probíhala nadále distančně až do doby postupného uvolňování vládních opatření. Od 11. května 2020 
byly umožněny konzultace žáků 9. ročníku z důvodu přípravy na přijímací řízení. 25. května 2020 byla 
umožněna fyzická přítomnost žáků 1. stupně ve škole. Zájem byl poměrně vysoký (75%), ostatní žáci 
se nadále vzdělávali distančně. Pro žáky 6. – 8. ročníku byla škola otevřena formou konzultací 8. června 
2020. Připravované a tradiční akce (např. zahradní slavnost, dětský den, výstup na K2, slavnostní 
ukončení šk. roku…) nebylo možné realizovat. Stejně tak se nemohly uskutečnit letní ozdravné pobyty, 
dobrovolnické práce a v některých třídách dny pro druhé. 
 

Provoz školy byl organizován v rámci celodenního výchovně vzdělávacího programu od 6.30 
hod do 16.00 hod (pro školní družinu), od 7.00 hod do 16.30 hod (pro školní klub). Náplní odpoledních 
aktivit byly nepovinné předměty a zájmové kroužky (u žáků 1. stupně) a nepovinné předměty (u žáků 
2. stupně).  

 
o nepovinné předměty: 

  náboženství pro I. i II. st     1 hod týdně 
  anglický jazyk pro 1. třídu     1 hod  
  anglický jazyk pro 2. třídu     2 hod 
  anglický jazyk konverzace pro II. st.    1 hod 
 
  



6 

 o zájmové kroužky: 
   
  školní družina: 
  Hravě o stravě  
  Tvořivá dílnička 
  Divadelní kroužek 
  Sportovní hry (v rámci školní družiny) 
  Keramika 
  Šachový kroužek 
  Zpěvohrátky   
   
  školní klub: 
  výtvarný seminář 
  horolezecký kroužek 
   
 
 
 
 
 
 

Škola pro žáky obou stupňů připravila zimní ozdravné pobyty (škola na horách): 
a) v Železné Rudě na Šumavě – 2. 3. - 6. 3. 2020 - žáci z 1., 2. a 3. třídy  
b) v Železné Rudě na Šumavě – 20. 1. - 24. 1. 2020 - žáci 4. a 5. třídy 
c) v Herlíkovicích v Krkonoších – 24. 2. - 29. 2. 2020 - žáci 2. stupně školy (z 6., 7., 8. a 9. třídy); 

pro nezúčastněné žáky probíhala výuka podle náhradního rozvrhu  
 

 
    
 
Během školního roku škola pořádala školní i mimoškolních aktivity pro žáky školy i pro veřejnost, také 
využívala nabídku programů mimo školu. Jednalo se například o tyto akce: 

 
- 3. září 2019 - Slavnostní zahájení školního roku v kostele Proměnění Páně na hoře Tábor 
- 10. – 13. září 2019 - adaptační pobyt žáků 5. třídy, Úhřice  
- 16. – 19. září 2019 - adaptační pobyt žáků 6. třídy, Ktiš 
- 18. září 2019 – Čtenářská dílna - program Městské knihovny Tábor 
- 20. září 2019 – Mykologická rezervace, Turovec 
- 24. září 2019 – Na lov s našimi šelmami – výukový program ZOO Větrovy (7. + 8. třída) 



7 

- 24. září 2019 – Minigolf – Červený Dvůr u Malšic (6. třída) 
- 4. října 2019 - TABOOK 2019 (knižní festival) – vybrané programy pro školy: 

o 1. + 2. třída - Neskutečná dobrodružství Florentina Flowerse, poctivého piráta ve 
službách madam L. – divadelní představení, výtvarná dílna 

o 3. třída – Hudební workshop LA ŠKOLA + Dobré ráno (výtvarná dílna) 
o 4. třída – Příběhostroj (R. Nekuda) + O kalužích (výtvarná dílna) 
o 5. třída – Ahoj, socho 
o 6. třída – Srdcový erb 
o 7. + 8. třída – To je Jeruzalém (Stanislav Setinský) 
o 8. + 9. třída – Jdi na Západ, mladý muži (Americké touhy Jiřího Brdečky) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 10. října 2019 – školní klub – Cesta z města (pěší putování z Českých Budějovic) 
- 14. října 2019 – Hudební workshop – Zdeněk Hladík (1. – 3. třída)  
- 14. října 2019 – Výstava hub – výukový program se soutěží, botanická zahrada v Táboře 
- 21. října 2019 – Lesní pedagogika – 1. + 3. třída 
- 22. října 2019 – Spisovatelé do škol – Petr Stančík a jeho Jezevec Chrujda 
- 22. října 2019 – Pověsti staré a české – divadelní představení (4. + 5. třída) 
- 24. října 2019 – Návštěva Kutné Hory (2. stupeň) – Chrám sv. Barbory, České muzeum stříbra + 

středověký důl, kostnice v Sedlci u Kutné Hory 
- 25. října 2019 – Den pro druhé v Kaňce (5. tř.)

    
 



8 

   
- listopad 2019 – leden 2020 – Škola naruby – program Městské knihovny Tábor (2. třída) 
- 6. listopadu 2019 – Divadlo v anglickém jazyce (5. + 6. třída) 
- 14. listopadu 2019 - projekt Planeta Země 3000, Kolumbie (4. – 9. třída) 
- 15. listopadu 2019 - Připomínka Sametové revoluce (s bývalým starostou Jiřím Fišerem) 
- 29. listopadu 2019 - adventní spirála  
- prosinec 2019 – Zdobení vánočního stromečku na MÚ, družina  
- 6. prosince 2019 - školní klub - Mikulášská nadílka: tradičně připravili žáci 9. třídy pro ostatní žáky 

školy 
- 8. prosince 2019  - Mikulášská nadílka ve farnosti – aktivní účast žáků a pedagogů školy  
- prosinec 2019 – Jeden dárek navíc (výrobky pro misijní jarmark, výtěžek věnovaný rodinám 

v Jižním Súdánu) 
- 10. prosince 2019 – Vánoční putování s anděly – adventní divadelní představení  
- 10. prosince 2019 – Dobro – druzi, Jednota Tábor (6. + 8. třída) 
- 11. prosince 2019 – Neviditelná výstava, Praha (3. třída) 
- 12. prosince 2019 – Zdravé zoubky – výukový program pro žáky 1. – 3. ročníku 
- 19. prosince 2019 – Vánoční setkání v modlitebně Církve bratrské  

   
   

- aktivní účast dětí i pedagogů na Tříkrálové sbírce 2020 (leden 2020) 

o Farní charita Tábor – vybraná částka 213 078 Kč 

o ŘKF Sezimovo Ústí I. – vybraná částka 62 679 Kč 
- 24. ledna 2020 – Přednáška o čaji s degustací – Dobrá čajovna Tábor (9. třída)  
- leden – únor 2020 – Už jsem čtenář – Městská knihovna Tábor (1. třída) 
- 31. ledna 2020 – školní klub – Disco párky 
- 10. února 2020 – Detektivní příběhy – program Městské knihovny Tábor (5. třída) 



9 

- 12. února 2020 – Přednáška o Africe (RNDr. Ondřej Kott, Ph.D., hlavní zoolog ZOO Tábor) – 7. třída 
- 22. února 2020 - školní družina – výlet: Muzeum smyslů a Muzeum fantastických iluzí  
- 16. – 22. února 2020 – Projekt Edison – celoškolní projekt 3 lektorů AJ ze zahraničí  
- březen 2020 – tandemová výuka AJ s rodilým mluvčím 
- 10. března 2020 - Připravenost pro školu: přednáška PhDr. I. Bernardové z KPPP Praha 
- 23. června 2020 - Pohádka z budíku (Teátr Pavla Šmída)  

 

 
 
 
Ve školním roce 2019/20 byly využity tři dny ředitelského volna: 

- pondělí 18. listopadu 2019 (pracovní porada zaměstnanců školy) 
- pondělí 29. června 2020  
- úterý 30. června 20209 

Den otevřených dveří - 15. ledna 2020.  
 

 



10 

 4.  Údaje o školské radě 
 

Ve šk. roce 2019/20 pokračovala ve své činnosti školská rada. Jednalo se o třetí školní rok 
pátého funkčního období 2018 – 2021. Zasedání rady probíhala v řádných i mimořádných termínech. 
Jednalo se o tyto konkrétní termíny: 

- 13. listopadu 2019 – řádný termín 
- 8. června 2020 – řádný termín 

 

       

5.  Přehled učebních plánů 
 
Ve všech ročnících školy se pracovalo podle učebního plánu uvedeného ve školním vzdělávacím 

programu pro základní vzdělávání Učíme se navzájem. 
 

Učební plán školního vzdělávacího programu Učíme se navzájem 
1. stupeň základní školy 

povinné  
předměty 

týdenní počet hodin v ročníku celkem 

1. 2. 3. 4. 5. 

český jazyk 9 8 9 8 8 42 

matematika 4 5 5 5 5 24 

Prvouka 2 2 2 - - 6 

přírodověda - - - 2 2 4 

vlastivěda - - - 2 2 4 

hudební výchova 1 1 1 1 1 5 

výtvarná výchova 1 2 2 1 2 8 

tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 

pracovní činnosti 1 1 1 2 - 5 

informatika - - - - 1 1 

anglický jazyk - - 3 3 3 9 

týdenní počet hodin 20 21 25 26 26 118 

nepovinné 
předměty 

 

anglický jazyk 1 2 - - - 3 

náboženská výchova 1 1 1 1 1 5 



11 

Učební plán školního vzdělávacího programu Učíme se navzájem 
2. stupeň základní školy 

povinné 
předměty 

týdenní počet hodin v ročníku celkem 

6. 7. 8. 9. 

český jazyk 4 4 4 4 16 

anglický jazyk 3 3 3 3 12 

německý jazyk - - 3 3 6 

Dějepis 2 2 2 2 8 

Zeměpis 3 3 1 1 8 

Přírodopis 3 2 2 1 8 

Chemie - - 3 2 5 

Fyzika 1 3 2 2 8 

Matematika 4 4 4 4 16 

občanská výchova 1 2 1 1 5 

rodinná výchova - 1 1 2 4 

tělesná výchova 2 2 2 2 8 

hudební výchova 1 1 1 1 4 

výtvarná výchova 2 2 1 1 6 

Informatika 2 1 - 1 4 

Religionistika - - 1 1 2 

profesní orientace - - 1 1 2 

týdenní počet hodin 28 30 32 32 122 

 

 
Byly nabízeny nepovinné předměty (uvedené výše v bodu 3.). 

 
Hodnocení v 1. - 3. třídě bylo slovní, od 4. – 9. třídy byla klasifikace známková.   

 
Církevní základní škola ORBIS-PICTUS v rámci školního vzdělávacího programu Učíme se navzájem 

nabízela: 
- začlenění etické výchovy do výukových hodin  
- metody aktivního učení - Kritické myšlení RWCT  
- Kožíškovu genetickou metodu počátečního čtení a psaní (pro 1. třídu základní školy)prvky z 

Montessori vzdělávacího systému (používání speciálních pomůcek především pro 
nejmladší děti 1. stupně). 

 
 



12 

6.   Údaje o pracovnících školy 
 

V pracovním poměru byli zaměstnáni tito pracovníci (délka pedagogické praxe k 30. 6. 2019): 
 

1) PhDr. Jan Samohýl, Ph.D. – ředitel a jednatel, KTF UK, TF JU, praxe ve školství 25 let (profesní 
životopis na webu školy) 

2) Mgr. Dana Milerová – učitelka 2. třídy, zástupkyně pro ped. činnost, PedF MU v Brně (učitelství 
1. stupně), praxe vychovatelky 4 roky, praxe učitelky 17 let 

3) Ing. Mgr. Karel Dušek – učitel M, F, Ch, ICT, třídní učitel 9. třídy, školní metodik prevence, 
správce počítačové sítě a ICT koordinátor,  Zeměď. a Teolog. fakulta JU České Budějovice, 
19 let praxe 

4) Mgr. Vladislava Skůpová – učitelka Čj a D, výchovná poradkyně, PF JU České Budějovice, třídní 
učitelka 7. třídy, 18 let praxe (od listopadu 2019 dlouhodobá pracovní neschopnost) 

5) Mgr. Jaroslava Smetková - učitelka 4. třídy, speciální pedagožka školy, Univerzita J. A. 
Komenského v Praze (speciální pedagogika), praxe 20 let 

6) Bc. Denisa Tichá – třídní učitelka 3. třídy, dokončuje vzdělání na PedF UK Praha, praxe 
asistentky pedagoga 

7) Mgr. Zdeňka Sedláková – třídní učitelka 1. třídy, PF JU České Budějovice, praxe 32 let 
8) Mgr. Markéta Blovská – třídní učitelka 5. třídy, PedF UK Praha, praxe 2 roky 
9) Bc. Kryštof Janda - třídní učitel 6. třídy, učitel OV, HV, TV, dokončuje vzdělání na PF JU České 

Budějovice, obor občanská výchova, zeměpis, praxe v MŠ 
10) Mgr. Jana Kupsová – třídní učitelka 8. třídy, učitelka zeměpisu, přírodopisu (do 31. 10. 2019), 

PF ZU Plzeň, obor biologie, zeměpis, praxe 7 let 
11) Mgr. Blažena Baštová – (od 1. 11. 2019) učitelka zeměpisu, přírodopisu, PVF MU Brno, obor 

geografie 
12) Bc. Roman Proutkovský – učitel AJ, zastupující třídní učitel 7. třídy od listopadu 2019, 

dokončuje vzdělání na FF UK Praha, obor pedagogika se zaměřením na AJ, praxe 4 roky 
13) Lukáš Berka – vedoucí vychovatel školního klubu, třídní učitel 8. třídy (od 1. 11. 2019), SPgŠ 

Prachatice, 1 rok praxe učitele, 10 let praxe vychovatele 
14) Mgr. Barbora Navrátilová - učitelka M, Pedf UK Praha, obor matematika, francouzský jazyk 
15) Mgr. Monika Vrtišková – učitelka VV, JU v Českých Budějovicích (učitelství pro základní školy), 

praxe 1 rok 
16) Milena Slunečková – vedoucí vychovatelka, SOU chemické, ZVAS (pedagogika – 

vychovatelství), 6 let praxe vychovatelky  
17) Tereza Rezková – vychovatelka, SPgŠ Praha, praxe 2 roky 
18) Eva Machová – školní asistent, studium pro asistenty pedagoga ZVaS Tábor, praxe 2 roky 
19) Mgr. Marie Nováková – učitelka německého jazyka, PedF UK, obor německý a ruský jazyk 
20) Mgr. Tereza Filinová – zastupující učitelka ČJ, FF UK Praha, bohemistika 
21) Mgr. Ivan Mráz – zastupující učitel D, PedF UK Praha, obor český jazyk, občanská výchova 
22) Mgr. Hana Schläferová – učitelka anglické konverzace, PedF UK Praha, obor AJ, hudební 

výchova 
Další pracovníci školy:  

- Eva Machová – hospodářka 
- Mgr. Pavel Dušek – správce počítačové sítě (práce na DPP) 



13 

 

7.  Údaje o zápisu do 1. třídy 
 

Zápis žáků do 1. třídy Církevní základní školy ORBIS-PICTUS ve šk. roce 2019/20 na školní rok 
2020/21 proběhl 27. dubna 2020 bez přítomnosti žáků. K zápisu se přihlásilo 32 dětí, z toho 15 dětí 
bylo přijato, 6 dětem byl udělen odklad školní docházky (na doporučení PPP a odborného lékaře), 11 
dětí nebylo přijato.  Zápis do 1. třídy proběhl v rámci správního řízení. 

Kritéria pro přijetí dítěte do 1. třídy 2020/21: 
a) sourozenec ve škole (aktuálně nebo v minulosti navštěvoval školu alespoň 2 roky) 

b) dítě zaměstnance školy 

c) losování 

Do dalších ročníků OP na rok 2020/21 bylo správním řízením celkem přijato 5 žáků.  
 

 



14 

8.   Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

Přijímací zkoušky na střední školy - byli přijati: 

Na Gymnázium Pierra de Coubertina v Táboře (osmileté gymnázium) - 2 žáci  
Na Gymnázium Pierra de Coubertina v Táboře (šestileté česko-francouzské gymnázium) – 1 žák 

 
Ve šk. roce 2019/20 ke dni 30. června 2020 opustilo školu 10 absolventů 9. třídy. Všichni byli přijati 

a nastoupili ke studiu na středních školách a odborných učilištích: 

- Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická České Budějovice – 1 žák 

- Střední škola obchodu, služeb a řemesel a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky 
Tábor – 1 žák 

- Soukromá vyšší odborná škola grafická a Střední umělecká škola grafická Jihlava (grafický 
design) – 1 žák 

- Gymnázium Pierra de Coubertina Tábor – 3 žáci 
- Soukromé gymnázium Tábor – 1 žák 
- Waldorfské lyceum České Budějovice – 1 žák 
- Střední průmyslová škola strojní a stavební Tábor, učební obor truhlář – 1 žák 
- Střední průmyslová škola strojní a stavební Tábor, učební obor tesař – 1 žák 
 

 
 
 
Ve školním roce 2019/20  se zúčastnili žáci školy: 

 
a) 14. ledna 2020 – okresní kolo Dějepisné olympiády – Jan Žalud (1. místo, postup do 

krajského kola – neuskutečnilo se) 



15 

b) 29. ledna 2020 – okresní kolo Matematické olympiády – Rychtecký Alexander a Filip 
Vaněk, oba úspěšní řešitelé, postup do krajského kola (neuskutečnilo se) 

c) 17. prosince 2019 – Vánoční turnaj v šachu pro žáky 1. stupně 
19. února 2020 – krajské kolo šachového turnaje České Budějovice 

 
 

        
 

9.  Údaj o výsledcích inspekce provedené Českou školní inspekcí 
 

Ve školním roce 20189/2020 neproběhla ve škole Orbis – Pictus žádná kontrola ČŠI. 
 
 
 

10.  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
  

- Tematický den – Inspirace pro výuku na 1. stupni ZŠ – ZVaS (18. a 19. 10. 2019) – Dana 
Milerová 

- The Prague Education Festival PREF, Praha (14. – 16. 11. 2019) – Karel Dušek, Dana Milerová 
- Diagnostika vztahů ve třídě – AUDENDO (29. 11. 2019) – Karel Dušek 
- Angličtina pro ty, kteří se nechtějí učit – Descartes (7. 2. 2020) – Roman Proutkovský 
- Anglická gramatika – Descartes (6. 2. 2020) – Roman Proutkovský  
- Zásady asertivní a efektivní komunikace – LANGMaster (31. 1. 2020) Lukáš Berka, Milena 

Slunečková 
- Školní neprospěch a poruchy učení – spol. Zřetel 16. – 17. duben 2020) – Karel Dušek 
- Inovativní metody výuky cizích jazyků – spol. Infra (11. – 12. 5. 2020) – Blažena Baštová, 

Barbora Navrátilová   
- Jak rozvíjet matematickou gramotnost – spol. Infra (22. a 27. 5. 2020) – Barbora Navrátilová   

 

  
 
 
 
 



16 

 
 
 
11. Údaje o podpořených projektech 

 
 

Také ve šk. roce 2019/20 pracovala škola s finančními prostředky nad rámec svého rozpočtu: 
a) v roce 2019 se škola zapojila do Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP 

VVV), spolufinancovaného Evropskou unií, projektem Šablony II OP VVV pro CZŠ Orbis – 
Pictus (dvouletý projekt, z něhož jsou financováni školní asistenti a DVPP v oblasti inkluze, 
cizího jazyka a osobnostně sociálního rozvoje. Projekt ukončen k 31. 8. 2020. Zároveň byla 
podána žádost k pokračování projektu Šablony III. OP VVV. 

b) škola se zapojila v projektu OP VVV přes MAS Lužnice a MAS Krajina srdce do projektu 
podpory škol (supervize, rodilý mluvčí, vedení kroužku), projekt bude pokračovat v dalším 
školním roce. 

    

     
 

   



17 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



18 

 



19 

 
Shrnutí: 
 
Školné na žáka 6 000 Kč, školné celkem 755 000 Kč 
Dotace ze státního rozpočtu a EU projektu (srovnání s rokem 2018):  
 
2019: MŠMT 10 359 051 Kč,        OPVVV II. 531 262 Kč 
2018: MŠMT 9 734 358 Kč,        OPVVV I. + II. 304 210 Kč 
 
   
Mzdové náklady tvoří 75,77 % (viz výsledovka účet 521+524/celkové náklady) 
Náklady na učebnice (viz výsledovka učební pomůcky) 158 547 Kč 
 
   
      V Táboře 31. srpna 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


